
EJECUCIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Agosto 2019

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

% AÑO
ANTER.

1.402.318.112 64,0 62,71.402.318.580 64,0 62,71.948.977.024 88,9 89,2GASTOS DE PERSONAL1 2.191.464.923

2.091.518.266 58,0 55,72.283.581.006 63,3 62,63.435.985.468 95,3 95,1GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 3.605.187.379

123.914.950 63,5 47,5123.914.950 63,5 47,5123.914.950 63,5 47,5GASTOS FINANCIEROS3 195.263.140

2.083.280.412 57,4 59,42.148.775.262 59,2 61,52.942.574.489 81,1 84,6
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 3.627.525.968

38.135.049 13,4 22,738.155.603 13,4 23,1151.725.406 53,3 72,7INVERSIONES REALES6 284.731.504

199.629.473 26,2 32,6220.390.727 28,9 34,7462.320.165 60,6 72,6
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES  
OPERACIONES CAPITAL

7 762.614.961

58.604.522 25,8 38,9192.853.225 84,9 38,9196.238.260 86,3 39,4AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 227.272.669

69.166.667 8,3 68,269.166.667 8,3 68,269.166.667 8,3 68,2DISMINUCION DE PASIVOS FINANCIEROS9 831.582.524

5.958.589.797

258.546.329

262.019.892

61,9

24,7

24,7

61,8

31,2

66,0

614.045.571 58,6 72,6

9.330.902.429 79,6 84,9

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 11.725.643.069 9.330.902.429 6.479.156.019 6.066.567.45079,6 55,3 51,784,9 59,6 56,7

Resumen

9.619.441.410

1.047.346.465

1.058.855.194

8.451.451.931

265.404.927

87,9

25,1

88,7

66,0

TOTAL 11.725.643.069 6.479.156.019 55,3 59,6

5.701.031.739

237.764.522

127.771.189

59,3

22,7

12,1

58,4

29,6

66,0

6.066.567.450 51,7 56,7


